平成 30 年 6 月 8 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 社 長 室 長 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2018 年 5 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2018 年 5 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2018 年 5 月度 97.8％ 100.7％ 97.1％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2018 年 5 月度 94.7％ 95.5％ 99.1％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2018 年 5 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 － △１ △１ － ３４８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 －   △１ １ － ２７７

合計 － △２ － － ７１６

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１

３ トピックス
５月度は、全業態売上高前年比 97.8％、既存店売上高前年比は 94.7％、既存店客数前年

比 95.5％となりました。

「はなの舞」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、「その他」を１店舗退店（直営店舗）、直営店舗か

らＦＣ店舗への転換が１店舗あったことにより、直営店４３９店舗、ＦＣ店２７７店舗、

合計店舗数は７１６店舗となりました。
５月１７日より「地産全消フェア」をスタートしております。明治維新から１５０年！！

幕末から明治の日本に思いを馳せ、ゆかりの地からメニューを集めました！！宮城県から

は桃浦産「牡蠣」、高知県からは「かつおの土佐造り」、愛媛県からは愛媛県産「鯛の刺身」、

佐賀県からは「濃甘フルーツトマト」、京都府からは「万願寺唐辛子と豚肉炒め」、山口県

からは「山口伝統の焼き抜き製法かまぼこ」のほか、ドリンクでは、高知県産の土佐小夏

を使用した「ごろごろ小夏サワー」、「小夏ビール」などご好評をいただいております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

18 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 ９６．２ ９６．８ ９９．４ ９９．１ １０１．５ ９７．６

５月 ９４．７ ９５．５ ９９．１ ９７．８ １００．７ ９７．１

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９５．５ ９６．２ ９９．３ ９８．５ １０１．１ ９７．４

2019 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３ △３ △１ １ ３４８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 － △２ １ △１ ２７７

合計 ３ △５ － － ７１６

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１